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Det ustabile forretningsklima og det store omkostningspres udgør fortsat en
udfordring

• En omsætning på 6,45 milliarder euro, hvilket er 1,4 procent lavere end sidste års tal

• Ordreindgangen steg med ca. 9 procent

• Ordremængden ved udgangen af 2025 overstiger omsætningen for første gang siden 2022

• Fremtidig vækst understøttes af ca. 560 millioner euro til investeringer i forskning og udvikling

• Omkostningsjusteringer for at styrke konkurrenceevnen

• Vækstudsigterne afhænger af yderligere geopolitisk eskalering

Bosch Rexroths nøgletal 2025 (billedkilde: Bosch Rexroth)

Lohr am Main – I regnskabsåret 2025 omsatte Bosch Rexroth for ca. 6,5 milliarder euro. Dermed
lykkedes det virksomheden at holde forretningen på samme niveau, som året før på trods af de
vedvarende udfordrende markedsforhold. Ordreindgangen steg markant, nemlig med næsten 9
procent til omkring 6,6 milliarder euro, og oversteg dermed omsætningen for første gang siden
2022. Bosch Rexroth forventer en svag vækst i det indeværende regnskabsår, forudsat at den
geopolitiske situation ikke forværres yderligere. For at sikre fremtidig vækst, har Bosch Rexroth
investeret omkring 560 millioner euro i forskning og udvikling samt i bygninger og anlæg. Ved
udgangen af 2025 havde virksomheden cirka 31.900 medarbejdere på verdensplan.
"Det økonomiske og geopolitiske klima udgør fortsat en udfordring for vores kunder og for os.
Desuden trænger konkurrenter fra Asien ind på vores hjemmemarkeder. Innovation, kundenærhed,
tilpasningsevne og omkostningsbevidsthed vil derfor fortsat være afgørende succesfaktorer for
Bosch Rexroth," siger Dr. Jochen Peter, der har været administrerende direktør for Bosch Rexroth
AG siden marts 2026. Bosch Rexroth har for eksempel omstruktureret sin forretning i Kina, styrket
sine aktiviteter i Japan og løbende tilpasset sin produktportefølje, så den imødekommer kundernes
behov. Efter omkring to år, hvor ordreindgangen lå under omsætningen, er dette forhold nu blevet
bedre. "Vi har igen fået flere ordrer i 2025 og indtil videre i år – det giver os en forsigtig optimisme
med hensyn til fremtiden, forudsat at de nuværende geopolitiske udfordringer ikke får større
indflydelse på forretningen," fortsætter Peter.
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Samlet omsætning stabiliseret af forretningen i Kina
Omsætningen på 6,45 milliarder euro lå kun 1,4 procent under sidste års tal (6,54 milliarder euro
i 2024) og har stabiliseret sig på et lavere niveau sammenlignet med de særligt stærke år 2022 og
2023 (henholdsvis 7 milliarder euro og 7,5 milliarder euro). Korrigeret for valutakursudsving steg
omsætningen med 0,9 procent. Der blev registreret en svag vækst i forhold til året før i Europa
(eksklusiv Tyskland) og regionen Asien/Afrika/Australien. I Tyskland, der er virksomhedens største
marked målt på omsætning, var der i 2025 et svagt fald i omsætningen i forhold til året før. Væksten
i Kina, der er den region med det tredjestørste salg, bidrog i væsentlig grad til at stabilisere det
samlede salg.
Ordreindgang: stigning på ca. 9 procent
Ordreindgangen i 2025 udgjorde 6,6 milliarder euro, hvilket er omkring 540 millioner euro, eller
8,9 procent, mere end året før. Kina oplevede den største vækst i ordrer. Der blev også modtaget
betydeligt flere ordrer i Tyskland og resten af Europa.
Udsigter for 2026: fokus på vækst, presset er fortsat stort
"Regnskabsåret 2026 er kommet godt fra start: Ligesom sidste år ligger ordreindgangen indtil videre
over sidste års tal, og omsætningen stiger tilsvarende, om end i et forsigtigt tempo. Ikke desto
mindre er det globale forretningsklima fortsat ustabilt, og omkostningspresset er stort. Vi arbejder
derfor løbende på at reducere omkostningerne, styrke vores markedsorienterede struktur og udvide
vores produkt- og løsningstilbud til vores kunder," siger Holger von Hebel, økonomidirektør hos
Bosch Rexroth AG.
Omfattende investeringer i produktionsanlæg, forskning og udvikling
For at sikre produkt- og løsningsporteføljens fremtidige levedygtighed blev der investeret ca. 560
millioner euro i maskiner, udstyr og bygninger samt i forskning og udvikling. I de tre foregående år er
der allerede foretaget betydelige investeringer i produktionsanlæg og hele netværket for fremstilling,
så der er tilstrækkelig produktionskapacitet på verdensplan, når konjunkturerne vender. I Tyskland
investerede Bosch Rexroth alene omkring 57 millioner euro i de tyske produktionsanlæg i Lohr am
Main, Elchingen, Nürnberg og Horb. Der blev foretaget yderligere store investeringer i Mexico, USA
og Sverige.
Innovationer for større effektivitet, sikkerhed og bæredygtighed
I regnskabsåret 2025 styrkede Bosch Rexroth sin produktportefølje yderligere med en lang
række innovationer. Inden for mobilhydraulik øger den nye MPR Performance radialstempelmotor
eksempelvis produktiviteten og energieffektiviteten i kompakte arbejdsmaskiner. Den højeffektive
ORC2-computer skaber de systemmæssige forudsætninger for autonome funktioner i mobile
maskiner. ctrlX AUTOMATION-platformen er blevet udvidet med AI-funktioner og øget regnekraft til
ctrlX COREplus-styreenheden. Der findes også nye apps, der supplerer det åbne operativsystem ctrlX
OS, f.eks. en sikkerhedsscanner til at tjekke maskinparker for sårbarheder. Inden for hydraulikservice
blev Hydraulic Hub introduceret: en digital værktøjskasse, der forenkler vedligeholdelsen og dermed
øger maskinernes disponibilitet.
Målrettet tilpasning af arbejdsstyrken
Ved udgangen af 2025 havde Bosch Rexroth ca. 31.900 medarbejdere på verdensplan. Dette svarer
til et fald på omkring 700, eller 2,3 procent, i forhold til året før. Cirka 13.200 (41 procent) af alle
medarbejdere hos Bosch Rexroth arbejder i Tyskland.
Bosch Rexroth på Hannover Messe
På den igangværende Hannover Messe præsenterer Bosch Rexroth et nyt koncept: I det nyoprettede
"Defense Production Area" præsenterer virksomheden fremstillingsteknologi, der kan anvendes i
både civil og militær produktion. Derudover er Bosch Rexroth repræsenteret i "Application Park"
med udstillinger om batteriproduktion og -genanvendelse samt på den fælles stand for det tyske
forbundsministerium for økonomi og energis platform "Industri 4.0" som led i forskningsprojektet
"Fluid 4.0". Med denne tilgang henvender Bosch Rexroth sig til kunder og interesserede på
Hannover Messe på en langt mere branchespecifik måde end tidligere.
Bosch Rexroth har været en del af Bosch-koncernen i 25 år
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I maj 2001 fusionerede Bosch Automation Technology med Mannesmann Rexroth, så Bosch Rexroth
har i 25 år bidraget til Bosch-koncernens succes og en mere afbalanceret fordeling mellem Bosch-
divisionerne. "På trods af mange forandringer er én ting forblevet uændret gennem årene: Bosch
Rexroth-teamets utrættelige engagement over for vores kunder, den fremragende teknologiske
ekspertise og lidenskaben for vores produkter," siger Dr. Steffen Haack, der indtil slutningen af
februar var administrerende direktør for Bosch Rexroth AG, og nu er medlem af direktionen med
ansvar for engineering og identificering af nye strategiske vækstområder. Virksomheden kan se
tilbage på en historie, der strækker sig over mere end 230 år, og som begyndte med Ludwig Rexroth
i 1795.

Grundlæggende Information om Bosch Rexroth
Som en af verdens førende leverandører inden for drev- og styringsteknologi sikrer Bosch Rexroth
effektiv, stærk og sikker bevægelse og flytning inden for maskiner og systemer uanset størrelse.
Virksomheden samler global erfaring om applikationer inden for følgende markedssegmenter -
mobile og industrielle anvendelser samt fabriksautomatisering. Med sine intelligente komponenter,
specialtilpassede systemløsninger og services skaber Bosch Rexroth de nødvendige betingelser
for fuldt opkoblede applikationer. Bosch Rexroth tilbyder sine kunder hydraulik, elektrisk drev- og
styringsteknologi, gearteknologi og lineær bevægelse og samlingsteknologi, herunder software og
grænseflader til Internet of Things. Med anlæg i over 80 lande genererede omkring 31.900 ansatte en
omsætning på omkring 6,5 mia. euro i 2025.

Grundlæggende Information om Bosch
Bosch-koncernen er en førende global leverandør af teknologi og services. Virksomheden
beskæftiger ca. 413 000 medarbejdere i hele verden (pr. 31. december 2025). Virksomheden
opnåede en omsætning på 91 mia. euro i 2025. Bosch-koncernen opererer inden for fire
forretningsområder: Mobilitet, industriteknologi, forbrugervarer samt energi- og bygningsteknologi.
Virksomheden sigter med sine forretningsaktiviteter mod at bruge teknologi til at hjælpe med
at skabe universelle tendenser, såsom automatisering, digitalisering, elektrificering, og kunstig
intelligens. På denne måde styrker Boschs brede diversificering på tværs af regioner og industrier
dens innovationsevne og robusthed. Bosch bruger sin dokumenterede ekspertise inden for
hardware, software og services til at tilbyde kunder løsninger på tværs af domæner fra en enkelt
kilde. Den anvender også sin ekspertise inden for opkobling og kunstig intelligens til at udvikle og
fremstille brugervenlige og bæredygtige produkter. Med teknologi, der er "Invented for life", ønsker
Bosch at hjælpe med at forbedre livskvaliteten og bevare naturens ressourcer. Bosch-koncernen
omfatter Robert Bosch GmbH og omkring 500 datter- og regionale virksomheder i mere end 60
lande. Med salgs- og servicepartnere dækker Boschs globale produktions-, design- og salgsnetværk
næsten alle lande i verden. Boschs innovative styrke er nøglen til virksomhedens videre udvikling.
Bosch beskæftiger 82.000 medarbejdere inden for forskning og udvikling.
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